
Wichtige Informationen

Gültigkeit der Preise
Bei der Bezahlung von Tickets in einer anderen Währung als der 
Landeswährung wird nach dem aktuellen Wechselkurs in die 
Landeswährung umgerechnet. Es gelten die Allgemeinen 
Beförderungsbedingungen der Scandlines Deutschland GmbH, 
einzusehen unter www.scandlines.de. 

Fahrzeugdefinition
Anwendung der Fahrzeugtarife für Pkw, Wohnmobile, Klein-
transporter und Gespanne für den Personentransport: Diese 
Tarife gelten für Fahrzeuge bis 6 m Länge, die lt. Fahr- 
zeugschein für maximal 9 Personen und bis zu einem zulässigen 
Gesamtgewicht von max. 3.500 kg zugelassen sowie entspre- 
chend den gesetzlichen Vorschriften versichert sind. Fahrzeuge 
(einschließlich Anhänger) über 6 m Länge und bis 3.500 kg des 
ziehenden Fahrzeugs werden in der entsprechenden nachfol-
genden Fahrzeug- und Längenkategorie tarifiert. Für Wohn- 
mobile (gewichtsunabhängig) gilt der jeweilige Tarif, wenn  
das Fahrzeug laut Fahrzeugpapieren als Wohnmobil  
zugelassen wurde. 

Für Gespanne (bis zu einem zulässigen Gewicht von max.  
3.500 kg des ziehenden Fahrzeugs) sind diese Tarife zulässig, 
wenn sie sich aus o. g. Pkw (die lt. Fahrzeugschein als Fahrzeug 
für maximal 9 Personen zugelassen sind) oder Wohnmobilen 
und einem Anhänger zusammensetzen. 
Die Gesamtlänge des Gespannes ist ausschlaggebend für
die Wahl des Tarifs.

Die Länge bezieht sich auf die gesamte Fahrzeugeinheit inkl.
z. B. Anhängerkupplung, Anhänger oder Fahrradträger.  
Für Fahrzeuge, auf die diese Regelungen nicht zutreffen,  
gelten unsere Fracht- bzw. Bustarife. 

Andere Fahrzeuge: Motorräder, Mopeds sowie EU-zertifizierte 
3-Rad-Motorroller verstehen sich maximal inkl. 3 Personen und 
Beiwagen. Quads werden als Motorrad eingestuft. Trikes und 
Kleinstwagen, z. B. Smarts, werden als Pkw klassifiziert.

Die Tarife für Pkw über 6 m Länge finden Sie online auf 
www.scandlines.de.

Reisedokumente
Bitte achten Sie darauf, gültige Reisedokumente mitzuführen. In-
formieren Sie sich rechtzeitig vor Reiseantritt beim Auswärtigen 
Amt, auch über evtl. Reisebeschränkungen. Bei der Einreise nach 
Dänemark und Schweden werden stichprobenartig  
Grenzkontrollen durchgeführt.

Buchen Sie Ihr Essen an Bord
Nutzen Sie bei Ihrer Ticketbuchung auch die Möglichkeit 
zur Online-Vorbuchung einer guten Mahlzeit. Genießen 
Sie während Ihrer kleinen Seereise etwas Gutes an Bord. 
Buchen Sie zusammen mit Ihrem Fährticket zum Beispiel 
gleich unser beliebtes Frühstücksbuffet. Bei Vorlage Ihrer 
Buchungsbestätigung/Ticket beim manuell bedienten 
Check-in oder am Automaten im Hafen erhalten Sie einen 
Voucher, den Sie dann an Bord im Restaurant einlösen.

Ticketrückgabe-Service

Reisepläne können sich ändern. Wir verstehen das!

Mit dem Ticketrückgabe-Service können Sie schnell 
und einfach Ihr Fährticket stornieren und den Ticketpreis 
erstattet bekommen. Der Ticketrückgabe-Service macht es 
möglich, Ihr Reisebudget zu schonen, auch wenn sich Ihre 
Pläne ändern.

•	 Für nur 13.- EUR Aufpreis gewähren wir Ihnen mehr 
	 Sicherheit und Flexibilität

•	 Zusammen mit Ihrem Ticket online, per Scandlines 
	 App oder beim Scandlines Servicecenter buchen

•	 Mit Rückerstattung bis 3 Monate nach Stornierung 
	 Ihrer ersten gebuchten Abfahrt

•	 Teilweise genutzte Tagestickets, sowie die
	  Handling Fee als auch der Preis des 
	 Ticketrückgabe-Service werden nicht erstattet.

Dieser Service gilt ausschließlich für motorisierte 
Fahrzeuge.

Ticketrückgabe-Service online kaufen:

Die Geschäftsbedingungen für den Rückgabeservice finden Sie hier:
www.scandlines.de/kunden-service/ticketrueckgabe-service

https://www.scandlines.de/preise/ticketrueckgabeservice/ 

Vorteilsprogramm

Punkte bei jedem Einkauf*
Sammeln Sie bei jedem Einkauf im 
Hafen, auf der Fähre, im BorderShop 
und besonders beim Ticketkauf viele 
wertvolle Punkte.

Immer Sonderangebote 
und Rabatte
Viele großartige Angebote für 
Mitglieder an Bord der Fähre und im 
BorderShop.

Das SMILE-Punkte-Ticket**
Nur als SMILE-Mitglied können 
Sie dieses Gratisticket mit 25.000 
Punkten erwerben.

Inspiration und Tipps für 
Reisen
Gute Tipps für die Anreise und 
auf Sie zugeschnittene Inspirationen 
für all die zukunftige Reisen

* 	 Sie erhalten keine Punkte beim Kauf von Tabak, Zeitschriften und Zeitungen und auch nicht beim 
Kauf von Bus– und LKW-Tickets sowie in Helsingborg erworbene Tickets

** 	Sie können SMILE-Punkte-Tickets sehen, wenn Sie mindestens 25.000 Punkte gesammelt haben. 
Erfahren Sie mehr auf scandlines.de/sonderangeboten-smile-mitglieder/

ANGEBOTE FÜR SIE – 
vor, während und nach der Reise 
mit Scandlines

Emissionsfreie Zukunft

Bereits seit 2013 setzt Scandlines auf Fähren mit umweltfreundlich- 
erem Hybridantrieb. Mit dem Zusatz der von Norsepower Oy Ltd 
entwickelten Windantriebstechnologie werden die CO

2
-Emissionen 

der auf der Route Rostock-Gedser verkehrenden Hybridfähren 
„Copenhagen“ und „Berlin“ noch weiter reduziert.

Mit dem Entschluss, ein Rotorsegel zu installieren, greift die 
Reederei das seit nahezu 100 Jahren bekannte Konzept des 
Flettnerrotors erneut auf und investiert damit in umwelt- 
freundliche Windantriebstechnologie. 

Das Rotorsegel ist ein rotierender, 30 Meter hoher Zylinder, 
dessen Technologie auf dem sogenannten Magnus-Effekt  
basiert. Der Unterschied in der Windgeschwindigkeit auf  
beiden Seiten des Zylinders führt zu einem Druckunterschied, der 
eine Kraft senkrecht zum Wind generiert. Es ist diese Kraft, die 
dabei hilft, das Schiff vorwärts durch das Wasser zu schieben.

Die Strecke zwischen Rostock im Süden und Gedser im Norden
ist nahezu rechtwinklig zu dem überwiegend aus Westen
kommenden Wind – ideal für den Einsatz eines Rotorsegels.
Durch die Installation des Segels wird Scandlines die CO
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sionen ihrer Hybridfähre voraussichtlich um 5 % reduzieren.

Unsere grüne Agenda
Scandlines hat eine klare Vision: Grüne Fährschifffahrt. 
Wir arbeiten daran, die besten und nachhaltigsten 
technischen Lösungen zu finden, z. B. geräuscharme 
Thruster, Hybridantriebe und bald emissionsfreie 
Fähren. Erfahren Sie mehr auf unserer Webseite.

Mit der Fähre in den Traumurlaub Unsere Tarife für Sie

Ah, wie schön ist Skandinavien! Der kürzeste Weg führt 
mit Scandlines über die Ostsee. Mit unseren klima-
schonenden Hybridfähren nehmen Sie direkt Kurs auf 
Dänemark und Schweden. Schon die Anreise wird zum 
gemeinsamen Erlebnis, bei einer Pause an Deck mit  
jeder Menge frischer Seeluft. Und später gerne mit 
einem skandinavischen Essen.

Schnell und flexibel mit Scandlines

Genießen Sie die Möglichkeit, Ihre Traumreise ganz nach 
Ihren Plänen zu gestalten. Auf unseren 2 Fährrouten 
bieten wir eine hohe Frequenz und eine minimale 
Überfahrtzeit an. Einfach schneller nach Dänemark und 
weiter nach Schweden mit 60 Abfahrten täglich: alle 30 
Minuten ab Puttgarden oder bis 10mal ab Rostock über 
die Ostsee. 

Sie genießen den Urlaub, wir kümmern uns um 
die entspannte Reise!

Wir haben die perfekte Lösung für jeden: 
von supergünstig bis maximal flexibel. Sie haben den Wahl!

Early Booker
Bis 30 Tagen vor Abfahrt 
online buchen und 
kräftig sparen

Standard
Gute Flexibilität am  
Reisetag; Tickets online  
und im Hafen verfügbar

Flex
Maximale Freiheit für alle, 
die gerne flexibel reisen 
möchten

Easy Return
Feste Hinfahrt – mit  
jeder Überfahrt am  
gebuchten Reisetag und 
dann flexible Rückreise

Tagesticket
Hin– und Rückfahrt am 
gleichen Tag inkl. Partner-
rabatte bei vielen 
Attraktionen

Scandlines App 

Kaufen Sie direkt mit der Scandlines App ein Ticket für eine Überfahrt an 
Ihrem Wunschtermin. Das Ticket wird automatisch in der App gespeichert 
und Sie haben die Möglichkeit, im Hafen direkt mit Ihrem Mobilgerät einzu-
checken. Zudem können Sie den aktuellen Fahrplan sehen und erhalten In-
formationen zu Geschäften, Restaurants, Sonnendeck und vielen weiteren 
Optionen auf der Fähre. Schluss mit Papierkram und vergessenen Tickets! 
Holen Sie sich die App gratis über Google Play oder den App Store.

Puttgarden

Rostock

Gedser
Rødby

Helsingborg

Malmö

Helsingør

Kopenhagen

Dänemark

Deutschland

Schweden

© Scandlines, 1. Auflage des HFP 2023 – Irrtümer und Änderungen vorbehalten!

1. Auflage

nach Dänemark 
und Schweden

02.01.2023 – 03.09.2023

Fahrpläne 
und Tarife
2023

Basistarife ohne 
Abfahrtsbindung

5% ONLINERABATT

mit 5 %
Online-Rabatt!

n 	 alle Basistarife ohne 	
	 Abfahrtsbindung

n 	PKW-Ticket inkl. 
	 bis zu 9 Personen

n 	keine Höhenzuschläge

JETZT BUCHEN

GÜNSTIG REISEN

SPONTAN ENTSCHEIDEN

ENTSPANNTE KURZREISE

TOLLER TAGESAUSFLUG

FLEXIBEL SEIN

Scandlines Deutschland GmbH     

Drehbahn 7 I 20354 Hamburg

Buchung und Information: +49 (0) 381 - 77 88 77 66  

buchung@scandlines.com   |   www.scandlines.de

@ScandlinesDeutschland

@Scandlines_de



 
Abfahrten Rostock-Gedser  

Fahrplan
Rostock-Gedser

Fahrzeit: ca. 2 Stunden 

Check-in-Zeit für gebuchte Fahrzeuge: 
bis 15 Minuten vor Abfahrt

Check-in-Zeit für Reisende ohne Fahrzeug: in Rostock 
bis 30 Min., in Gedser bis 15 Min. vor Abfahrt 

Der Terminalbus in Rostock fährt 20 Min. vor Fährabfahrt

Fahrplan
Puttgarden-Rødby

Fahrzeit: ca. 45 Minuten

Check-in-Zeit für gebuchte Fahrzeuge: 
bis 15 Minuten vor Abfahrt

Check-in-Zeit für Reisende ohne Fahrzeug:
bis 15 Minuten vor Abfahrt

Abfahrten Puttgarden–Rødby

Abfahrten täglich alle ½ Stunde (Minute 15, Minute 45), 
nachts in der Zeit von 22:45-4:15 Uhr ggf. abweichende Abfahrten.

Tarife, einfache Fahrt Tarife, einfache Fahrt

Schweden-Ticket
Die ideale Verbindung nach Schweden über Dänemark. 
Schnell, flexibel, rund um die Uhr.

An der engsten Stelle des Öresunds liegen sich die Fährhäfen 
Helsingør und Helsingborg gegenüber. Kombinieren Sie Ihre 
Überfahrt nach Dänemark gleich mit der Fährlinie von ForSea.

Fahrplan
Helsingør-Helsingborg

Fahrzeit: 20 Minuten 
Abfahrten am Tag in der Regel alle 15 Minuten, 
nachts in der Regel alle 30 Minuten

Check-in-Zeit für gebuchte Fahrzeuge: 
bis 15 Minuten vor Abfahrt

Der Rabatt auf die Vorbuchung gilt auch bei telefonischer Buchung und im 
Reisebüro. Die Tarife gelten für einen Pkw bis 6 m Länge inkl. bis zu 9 Pers.	
Keine Höhenzuschläge • Handling Fee: 15,- EUR im Servicenter und Hafen. 
Alle Preise inkl. Treibstoffzuschlag, gültig ab dem 02.01.2023. Für längere 
Fahrzeuge werden Zuschläge erhoben. Bitte informieren Sie sich auf den 
Scandlines Webseiten.

Der Rabatt auf die Vorbuchung gilt auch bei telefonischer Buchung und im 
Reisebüro. Die Tarife gelten für einen Pkw bis 6 m Länge inkl. bis zu 9 Pers.	
Keine Höhenzuschläge • Handling Fee: 15,- EUR im Servicenter und Hafen. 
Alle Preise inkl. Treibstoffzuschlag, gültig ab dem 02.01.2023. Für längere 
Fahrzeuge werden Zuschläge erhoben. Bitte informieren Sie sich auf den 
Scandlines Webseiten.

Tagesticket
Mit diesem supergünstigen Tarif und vielfältigen Partner- 
attraktionen haben Sie die Wahl: mit dem Auto, Fahrrad oder 
zu Fuß auf Tagesausflug nach Dänemark. 

Inspirationen und eine Übersicht aller Partnerattraktionen mit 
tollen Rabatten finden Sie auf scandlines.de/inspiration.

Cashback in der Hauptsaison
Bei Ihrer Rückreise erhalten Sie in der Hauptsaison einen Cash-
back-Gutschein beim Check-in, den Sie ausschließlich an Bord auf 
der Rückfahrt verwenden oder gegen bares Geld eintauschen.

Early Booker	 	 50,50 EUR		  62,50 EUR

Standard	 87,50 EUR	  81,50 EUR	 108,50 EUR	 103,50 EUR

Flex	 117,50 EUR	 111,50 EUR	 146,50 EUR	 139,50,- EUR

Easy Return	 175,- EUR	 163,- EUR	 217,- EUR	 207,- EUR

Motorrad  	 43,- EUR	 40,- EUR	 54,- EUR	 51,- EUR

Early Booker	 	 70,50 EUR		  85,50 EUR
	
Standard	 119,50EUR	  112,50 EUR	 148,50 EUR	 139,50 EUR

Flex	 159,50 EUR	 151,50 EUR	 198,50 EUR	 188,50 EUR

Easy Return	 239,- EUR	 225,- EUR	 297,- EUR	 279,- EUR

Motorrad  	 57,- EUR	 54,- EUR	 72,- EUR	 67,- EUR

Early Booker	 	 107,50 EUR		  114,50 EUR
	
Standard	 152,50 EUR	  144,50 EUR	 163,50 EUR	 155,50 EUR

Flex	 186,50 EUR	 176,50 EUR	 201,50 EUR	 191,50 EUR

Early Booker	 	 99,50 EUR		  110,50 EUR
	
Standard	 142,50 EUR	  135,50 EUR	 158,50 EUR	 150,50 EUR

Flex	 176,50 EUR	 168,50 EUR	 196,50 EUR	 187,50 EUR

Early Booker	 	 130,50 EUR		  139,50 EUR
	
Standard	 188,50 EUR	  178,50 EUR	 203,50 EUR	 193,50 EUR

Flex	 233,50 EUR	 221,50 EUR	 253,50 EUR	 241,50 EUR

Early Booker	 	 121,50 EUR		  134,50 EUR
	
Standard	 178,50 EUR	  170,50 EUR	 198,50 EUR	 189,50 EUR

Flex	 223,50 EUR	 212,50 EUR	 248,50 EUR	 236,50 EUR

Fußgänger-Ticket	 Nebensaison	 Hauptsaison (H1+H2+H3)

im Hafen	

Erwachsener	 10,- EUR	 20,- EUR

Kind 5-13 Jahre	 5,- EUR	 10,- EUR

Kind 0-4 Jahre	 gratis	 gratis

Fahrradzuschlag	 1,50 EUR	 3,- EUR

Fußgänger-Ticket	 Nebensaison	 Hauptsaison (H1+H2+H3)

im Hafen	  

Erwachsene	 13,- EUR	 27,- EUR

Kind 5-13 Jahre	 6,50 EUR	 13,- EUR

Kind 0-4 Jahre	 gratis	 gratis

Fahrradzuschlag	 1,50 EUR	 3,- EUR

Die Tarife für das Tagesticket gelten bei Hin- und Rückfahrt 
am selben Kalendertag. Begrenzte Platzanzahl. 
Für Tagestickets gelten die aktuellen Scandlines Tarif-
Bedingungen des Standard-Tarifs. 

Das Ticket ist täglich ab 6 Uhr nutzbar. Rückfahrt mit 
demselben motorisierten Fahrzeugen frühestens 4 Std. nach 
Ankunft der Hinfahrt. Der Tagestickettarif ist nicht gültig für 
den gewerbsmäßigen Transport von Waren oder Personen. 

Tickets sind online, im Servicecenter oder im Hafen erhältlich.
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Tarife für Puttgarden-Rødby + Helsingør-Helsingborg, einfache Fahrt
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Basistarife 

Fähren nach Dänemark

Anreise und Check-in 

Fähren nach Dänemark

Tolle Ideen für Tagesausflüge

Kombiticket Schweden

Tagesausflüge

Kombiticket Schweden

Zusätzliche Buchungsgebühren
Bei Telefonbuchung oder Ticketkauf am manuell bedienten Check-in im Hafen  
fällt eine Handling Fee von 15,- EUR an. Der Kauf von Tickets am Automatischen  
Check-in im Hafen ist gebührenfrei für dort verfügbare Tarife. Sofern ein Tarif 
Umbuchungen zulässt, wird eine Gebühr von 30,- EUR erhoben.

Das bietet Ihr Ticket	 Early Booker	 Standard	 Flex

Sofort gülltig ab Ticketkauf und	 -	 -
bis 3 Monate nach gebuchter Abfahrt		

Bevorzugtes Boarding via VIP-Spur	 -	 -	

1 kostenloser Kaffee, Tee oder 	 -	 -
Wasser pro Person an Bord		

Upgrade möglich auf einen	           	           	                     

Tarif mit mehr Flexibilität	 	 	

Gültig für die gebuchte Abfahrt 
und alle Abfahrten mit freien 
Kapazitäten am gebuchten Tag	

Bis zu 9 Personen im Fahrzeug 
inklusive, keine Höhenbegrenzung

Umbuchung möglich	 -
 
Rückerstattung bei Stornierung oder 	 nur mit 	 nur mit 	           
Nichtantritt der Fahrt	 Ticketrückgabe-	 Ticketrückgabe- 
		  Service 2	 Service 2

Online buchbar	 bis 30 Tage vor	 bis 2 h vor 	 bis 2 h vor  
		    der Abfahrt	 der Abfahrt	 der Abfahrt

Verfügbarkeit	 limitiert 6	 unbegrenzt	 unbegrenzt

Klimaschonendes Reisen auf 	 garantiert 	 garantiert	 garantiert
modernsten Hybridfähren	 	 	

Öresund-Ticket
Die clevere Kombination von Dänemarkfähre und 
Öresundbrücke in einem Ticket.

Kombinieren Sie die Vorteile einer flexiblen Ostseeüberfahrt 
auf einer unserer Dänemark-Fährlinien mit dem direkten
Zugang nach Südschweden über die Öresundbrücke.

Der Brücken-Voucher ist bereits im Fährticket enthalten. Sie 
benötigen an der Brücke weder eine Kreditkarte noch Bargeld.

Bitte benutzen Sie bei der Brücke die blaue Spur und geben
Sie dort die externe Ticket-Nummer, die Sie zusammen mit Ihrer 
Buchungsbestätigung als 8-stelligen Code erhalten haben, 
in den Automaten ein.
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Tarife für Puttgarden-Rødby + Öresundbrücke, einfache Fahrt

Tarife für Rostock-Gedser + Helsingør-Helsingborg,  einfache Fahrt Tarife für Rostock-Gedser + Öresundbrücke,  einfache Fahrt

Rostock–Gedser mit Pkw bis 6 m Länge (gültig ab 6 Uhr)

Puttgarden–Rødby mit Pkw bis 6 m Länge (gültig ab 6 Uhr)

Der Rabatt auf die Vorbuchung gilt auch bei telefonischer Buchung und im 
Reisebüro. Die Tarife gelten für einen Pkw bis 6 m Länge inkl. bis zu 9 Pers.		
Weitere Zuschläge in EUR für Pkw + Anhänger / Caravan oder Wohnmobil:	
Pkw 6-8 m: 30,- • Pkw 8-10 m: 60,- • Pkw 10-12 m: 90,- • Pkw über 12 m: 120,-		
Keine Höhenzuschläge • Handling Fee: 15,- EUR im Servicenter und Hafen. 
Alle Preise inkl. Treibstoffzuschlag, gültig ab dem 02.01.2023.

Der Rabatt auf die Vorbuchung gilt auch bei telefonischer Buchung und im 
Reisebüro. Die Tarife gelten für einen Pkw bis 6 m Länge inkl. bis zu 9 Pers.		
Weitere Zuschläge in EUR für Pkw + Anhänger / Caravan oder Wohnmobil:	
Pkw 6-8 m: 30,- • Pkw 8-10 m: 60,- • Pkw 10-12 m: 90,- • Pkw über 12 m: 120,-		
Keine Höhenzuschläge • Handling Fee: 15,- EUR im Servicenter und Hafen. 
Alle Preise inkl. Treibstoffzuschlag, gültig ab dem 02.01.2023.

Saisonzeiten 2023 
Die Preise ab 02.01.2023 für alle motorisierten Fahrzeuge 
in sämtlichen Tarifen richten sich nach folgenden Zeiten:
Hauptsaison 1 (H1): 03.02.-26.02.2023
Hauptsaison 2 (H2): 31.03.-16.04.2023
Hauptsaison 3 (H3): 18.05.-03.09.2023
Nebensaison: außerhalb des Hauptsaisons
* Saisonzeiten für Fußgänger & Fahrräder 
Hauptsaison: 18.05.-03.09.2023
Nebensaison: außerhalb des Hauptsaisons  
 

 

Welchen Weg sollte man wählen? 

Wenn Sie am Hafen ankommen, helfen Ihnen die Schilder mit
Piktogrammen und dem Namen Ihres Zielhafens, Ihren Weg zu 
finden. Darüber hinaus gibt es Schilder, die auf spezielle Spuren 
für unterschiedliche Fahrzeugtypen und Zahlungsoptionen 
hinweisen. 

Diese Zeichen weisen den Weg zu Ihrer Spur

Check-In am Automaten/Self-Service (Blaue Spur)
Fahren Sie zur Blauen Spur, wenn Sie bereits online ein Ticket 
gebucht haben oder dieses am Automaten im Hafen kaufen 
möchten. Nur für Fahrzeuge mit einer Gesamtlänge bis 6 m Länge.

Manuell bedienter Check-in (Gelbe Spur)
Fahren Sie zur Gelben Spur im Hafen, wenn Sie möchten, dass 
einer unserer Mitarbeiter Ihnen beim Check-in oder Ticketkauf hilft. 
Hier können Sie Tickets in unseren Basistarifen und Kombitickets
für die Überfahrt nach Schweden mit der Fährlinie von ForSea  
oder über die Öresundbrücke buchen. Für den Ticketkauf 
erheben wir hier eine Handling Fee in Höhe von 15,- €, die 
nicht rückerstattet werden kann.
Kartenzahlung
In den meisten Häfen können Sie mit VISA, American Express, 
Eurocard, Mastercard und Bizzflex-Dankort zahlen. Abweichungen 
können zutreffen.

Check-in-Zeiten vor der planmäßigen Abfahrt
 

Puttgarden – Rødby	  
Für Pkw und Fußgänger:	 bis 15 Min.  

Rostock	  
Für Pkw: 	 bis 15 Min.  
Für Fußgänger:	 bis 30 Min. 
Terminalbus in Rostock fährt 20 Min. vor Fährabfahrt!

Gedser 	  
Für Pkw und Fußgänger: 	 bis 15 Min.

Helsingør – Helsingborg 	  
Für Pkw:	 bis 15 Min.

Bizz / EasyGo  
•	 Schnelle Bezahlung von Straßen- und Brückenmaut 
	 sowie von Fährüberfahrten im nördlichen Teil Europas
•	 Auf allen Scandlines Fährlinien einsetzbar
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a) samstags, auch am 6.4.+18.5.23, nicht am 8.4.23

b) montags, auch am 11.4.+30.5.23, nicht am 10.4.+29.5.23

c) von Dienstag bis Freitag, auch samstags 19.6.-13.8.23, nicht am 11.4.+30.5.23

d) von Montag bis Freitag, auch samstags 19.6.-13.8.23, nicht am 10.4.+29.5.23

e) nur am Samstag 11.2.+18.2.23

f) dienstags bis samstags 19.6.-13.8.23, auch am 23.7.+30.7.+6.8.23

PKW-Tarife	 Nebensaison	 Hauptsaison (H1+H2+H3)

	 im Hafen	 Online mit 	 im Hafen	 Online mit
		  -5 % Rabatt		  -5 % Rabatt

PKW-Tarife	 Nebensaison	 Hauptsaison (H1+H2+H3)

	 im Hafen	 Online mit 	 im Hafen	 Online mit
		  -5 % Rabatt		  -5 % Rabatt

PKW-Tarife	 Nebensaison	 Hauptsaison (H3)

	 im Hafen	 Online mit 	 im Hafen	 Online mit
		  -5 % Rabatt		  -5 % Rabatt

PKW-Tarife	 Nebensaison	 Hauptsaison (H3)

	 im Hafen	 Online mit 	 im Hafen	 Online mit
		  -5 % Rabatt		  -5 % Rabatt

PKW-Tarife	 Nebensaison	 Hauptsaison (H3)

	 im Hafen	 Online mit 	 im Hafen	 Online mit
		  -5 % Rabatt		  -5 % Rabatt

PKW-Tarife	 Nebensaison	 Hauptsaison (H3)

	 im Hafen	 Online mit 	 im Hafen	 Online mit
		  -5 % Rabatt		  -5 % Rabatt
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1 	 für Inhaber von Flex Tickets kostenlos
2 	 mit dem optional buchbaren Ticketrückgabe-Service können Sie kostenlos bis 3 Monate nach der gebuchten 

Abfahrt Ihr Ticket stornieren und der Ticketpreis wird erstattet
3 	 gegen Gebühr und evtl. Preisdifferenz bis 2 Stunden vor der gebuchten Abfahrt
4 	 ausschließlich im Scandlines Servicecenter
5 	 bis 3 Monate nach der gebuchten Abfahrt Ihr Ticket kostenlos stornieren und den Ticketpreis erstattet 

bekommen
6	  mindestens für 8 % der täglichen Kapazitäten und nicht auf allen Abfahrten verfügbar

Ticketpreis	 89,- EUR	 85,- EUR	 113,- EUR	 108,- EUR

			                       n 25,- EUR Cashback

	 Nebensaison	 Hauptsaison (H1+H2+H3)

	 im Hafen	 Online mit 	 im Hafen	 Online mit
		  -5 % Rabatt		  -5 % Rabatt

Ticketpreis	 126,- EUR	 120,- EUR	 156,- EUR	 149,- EUR

			                       n 50,- EUR Cashback

	 Nebensaison	 Hauptsaison (H1+H2+H3)

	 im Hafen	 Online mit 	 im Hafen	 Online mit
		  -5 % Rabatt		  -5 % Rabatt

 5

3	                                          1

3	                                          33, 4

TICKET-TIPP  Easy Return    – 	  Feste Hinfahrt, flexible Rückreise

•	gilt für jede Hinfahrt am gebuchten Reisetag
•	flexible Rückreise auf einer beliebigen Abfahrt mit 

freien Plätzen bis 30.09.2023
•	Bedingungen ansonsten wie Standard

KANALTOUREN MØN 

TIVOLI WIKINGERMUSEUM

BAKKEN MITTELALTERZENTRUM

BONBON-LAND MARITIMES MUSEUM DÄNEMARK

KNUTHENBORG GEOCENTER MØNS KLINT

Sparen Sie 

mit dem 

Scandlines

 Ticket bis zu 40 % 

auf den Eintrittspreis - 

bei Vorlage an der 

Kasse oder Online-

Buchung.

%

Ab Rostock	 00:45a,f	 01:30b	 04:15c	 04:30b,e	 06:00	 09:00     	

Überseehafen  	 11:15	 13:30	 15:45	 18:00	 20:15	 22:30  

Ab Gedser	 01:45d	 02:15e	 03:00a,f	 03:40b	 07:00	 09:00     	

  	 11:15	 13:30	 15:45	 18:00	 20:15	 22:30 

max.


